
1 

                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   «  24   » июня  2024 года                                                                             № 54 

 

«О переводе из состава недвижимого имущества 

в состав движимого имущества» 
 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, 

утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 г. № 

163н,  Решением совета народных депутатов Нагавского сельского поселения № 51/67 от 

06.04.2021г « Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью Нагавского сельского поселения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области» администрация Нагавского сельского 

постановляет: 

1. Утвердить перечень имущества, подлежащего переводу из состава 

недвижимого имущества в состав движимого имущества муниципального образования 

Нагавского сельского поселения согласно приложению к постановлению.  

2. Отразить на счетах бухгалтерского учета перемещение имущества, согласно 

бухгалтерской справки. 

3. Разместить на сайте администрации Нагавского сельского поселения в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Нагавского 

сельского поселения                                                                    Алпатов П.А. 

 

 

 

 

 



2 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объектов,  

Местонахождение 

объектов 

Индивидуа

лизирующи

е 

характерис

тики 

Наименование 

юридического 

лица – балансодержателя 

имущества 

1.  Мост 

металлический-

деревянный 

25.12.2006г                        

45 п.м. 

ст-ца Нагавская 

через балку на               

ул. Зеленая 

инв. номер  

1011200008 

Администрация Нагавского 

сельского поселения 

2.  Дороги общего 

пользования 

местного 

назначения 

22777м  

Площадь 

115519м2 

В границах 

территории 

населенного пункта                                

ст-ца Нагавская 

инв. номер  

бн 

 

Администрация Нагавского 

сельского поселения 

3.  Ограждение из 

сетчатых 

панелей в парке 

287,5 п.м. 

ст-ца Нагавская 

пл.им.Родина Г.И. 

инв. номер  

1011200008 

 

Администрация Нагавского 

сельского поселения 

4.  Парк  

25.12.2006г 

2258 кв.м. 

ст-ца Нагавская 

пл.им.Родина Г.И. 

инв. номер  

2101030093 

 

Администрация Нагавского 

сельского поселения 

5.  Пешеходные 

дорожки 

10.10.2000г 

2260 п.м. 

ул. Зеленая                      

ул. Центральная ул. 

Казачья 

инв. номер  

2101030036 

Администрация Нагавского 

сельского поселения 

6.  Тротуарная 

дорожка 

31.08.2012г ИН 

№11010619 

443,5 кв.м. 

На территории 

парка отдыха 

пл.им.Родина Г.И. 

инв. номер 

9530000110

10620 

Администрация Нагавского 

сельского поселения 

7.  Уличное 

освещение 

01.02.2003г 

6587 м. 

В границах 

территории 

населенного пункта                                

ст-ца Нагавская 

инв. номер 

2101030048 

Администрация Нагавского 

сельского поселения 

Приложение 

к постановлению администрации 

Нагавского сельского поселения 

Волгоградской области 

от  24 .06.2024г. № 54 

 



3 

8.  Фонтан 

30.03.17г                     

9 кв.м. 

На территории 

парка 

многофункциональ

ного пл.им.Родина 

Г.И. 

инв. номер  

1011200001 

Администрация Нагавского 

сельского поселения 

9.  Электроосвеще

ние в парке 

фонари 16шт. 

На территории 

парка отдыха 

пл.им.Родина Г.И. 

инв. номер  

1011200007 

Администрация Нагавского 

сельского поселения 

 


